
                                                                                                                          документa 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 9. Правилника о упису синдиката у Регистар Министарства рада, 
запошљавања и социјалне политике, подносим 
 
 
 

З А Х Т Е В 
ЗА БРИСАЊЕ СИНДИКАТА ИЗ РЕГИСТРА 

 
 
 
1. Назив синдиката: ______________________________________________________ 
 
  ________________________________________________________________________ 
 
2. Седиште синдиката: ____________________________________________________ 
 
3. Адреса синдиката: _____________________________________________________ 
 
4. Број уверења/решења: _________________________________________________ 
 
5. Редни број: _________________________ од _________________________ године 
 
6. Име  и   презиме   овлашћеног   лица   за   заступање,   представљање   и   брисање  
 
    синдиката:   __________________________________________________________ 
 
 
 
Прилог: 
 
               - Одлука о престанку рада синдиката 
               - Овлашћење за подношење захтева 
 
 
 
 
 
У ____________________                       м.п.                      Одбор повереника Синдиката 
 
Дана _________________                                                   __________________________ 
                                                                                                        овлашћено лице – председник 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                             документa 
 
 
 
 
На     седници    Скупштине    Одбора    повереника    Синдиката _________________ 
 
_________________________________________________________________________ 
 
одржаној _________________________ године у _______________________________  
 
а у складу са чланом 9. Правилника о упису синдиката у Регистар, Скупштина 
 
Одбора повереника доноси следећу 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 
 
 
ДА СЕ ИЗВРШИ БРИСАЊЕ СИНДИКАТА  ___________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
са седиштем у_______________________ул. ___________________________________  
 
који је уписан у Регистар синдикалних организација код Министарства рада и социјалне  
 
политике РС под бројем: _____________________________ и редним бројем _________  
 
од ______________________ године. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Синдикат се брише из Регистра: 
 
1. на основу акта Синдиката о престанку рада синдиката: 
________________________________________________________________________ 
 
2. због престанка рада послодавца: 
________________________________________________________________________ 
 
3. у складу са општим актом синдиката 
________________________________________________________________________ 
 
4. остало: 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
У ____________________                         м.п.                Одбор повереника Синдиката 
Дана _________________   
                                                                                           ___________________________ 
                                                                                                                                                      овлашћено лице - председник 



 
 
                                                                                                                           документa 
 
 
 
 
 
 
На    седници    Скупштине    Одбора     повереника    Синдиката _________________ 
 
_________________________________________________________________________ 
 
одржаној _________________________ године у _______________________________ 
 
а у складу са чланом 9. Правилника о упису синдиката у Регистар, Скупштина 
 
Одбора повереника доноси следећу 
 
 
 

О Д Л У К У 
 

o овлашћеном лицу за подношење захтева за брисање синдиката 
 
 
ОВЛАШЋУЈЕ СЕ _______________________________________, председник, односно  
 
овлашћено   лице    за    заступање   и   представљање   Одбора   повереника    Синдиката 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
из __________________________ бр.л.к.. ___________ СУП ________________________ 
 
запосленог у ________________________________________________________________, 
 
са  седиштем  у _______________________, ДА  ПОДНЕСЕ  ЗАХТЕВ  ЗА  БРИСАЊЕ  
 
СИНДИКАТА    из    Регистра    синдикалних   организација   код   Министарства   рада   
 
и социјалне политике, преко овлашћеног лица надлежне службе.  
 
 
 
 
 
У ____________________                        м.п.                Одбор повереника Синдиката 
Дана _________________  
                                                                                         ___________________________ 
                                                                                                                                                  овлашћено лице – председник 


